

**Tømrmestre H. Bruun & Søn A/S**  
**CVR-nr. 10106826**  
**Ørstedvej 42**  
**6760 Ribe**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Schmitz

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Tømrermestre H. Bruun & Søn A/S  
Ørstedvej 42  
6760 Ribe

CVR-nr.: 10106826  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 75421875  
Telefax: 75411108  
E-mail: info@hbruun.dk

### **Bestyrelse**

Peter Schmitz, formand  
Ole Pallesen  
Gregers Frøsig Bruun

### **Direktion**

Gregers Frøsig Bruun

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af en tømrer-/hovedentreprenørvirksomhed i byggebranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.058 t.kr. mod et underskud sidste år på 523 t.kr. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>5.314.662</b>	<b>2.226.819</b>
Distributionsomkostninger		(170.206)	(169.692)
Administrationsomkostninger	1	<u>(3.511.114)</u>	<u>(2.496.704)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.633.342</b>	<b>(439.577)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		905	861
Andre finansielle indtægter		0	21
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(8.934)	(54.597)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(266.730)</u>	<u>(143.812)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.358.583</b>	<b>(637.104)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(301.000)</u>	<u>114.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.057.583</u></b>	<b><u>(523.104)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.057.583</u>	<u>(523.104)</u>
		<b><u>1.057.583</u></b>	<b><u>(523.104)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.818.961	1.927.981
Indretning af lejede lokaler		33.468	51.723
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.852.429</b>	<b>1.979.704</b>
Andre tilgodehavender		370.000	370.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>370.000</b>	<b>370.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.222.429</b>	<b>2.349.704</b>
Råvarer og hjælpematerialer		750.000	750.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.884.163	3.645.646
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.040.189	922.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.749	17.844
Periodeafgrænsningsposter		53.795	53.795
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.996.896</b>	<b>4.639.544</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.746.896</b>	<b>5.389.544</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.969.325</b>	<b>7.739.248</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.059.497	1.914
<b>Egenkapital</b>		<b>1.559.497</b>	<b>501.914</b>
Udskudt skat		321.000	20.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>321.000</b>	<b>20.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		682.535	1.009.013
Kreditinstitutter i øvrigt		216.180	349.273
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>898.715</b>	<b>1.358.286</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.247.441	422.564
Bankgæld		2.971.111	2.182.325
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.000	26.250
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.707.336	74.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.283.252	606.605
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.934	463.855
Anden gæld		3.952.039	2.082.895
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.190.113</b>	<b>5.859.048</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.088.828</b>	<b>7.217.334</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.969.325</b>	<b>7.739.248</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.914	501.914
Årets resultat	0	1.057.583	1.057.583
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.059.497</b>	<b>1.559.497</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	12.070.977	8.115.744
Pensioner	893.407	677.566
Andre omkostninger til social sikring	250.545	187.022
Andre personaleomkostninger	257.990	205.799
	<u><b>13.472.919</b></u>	<u><b>9.186.131</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	214.605	107.214
Øvrige finansielle omkostninger	52.125	36.598
	<u><b>266.730</b></u>	<u><b>143.812</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	301.000	(114.000)
	<u><b>301.000</b></u>	<u><b>(114.000)</b></u>
		<u><b>Goodwill</b></u> <u><b>kr.</b></u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		100.000
Afgange		(100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(100.000)
Tilbageførsel ved afgange		100.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.597.421	125.773
Tilgange	1.713.550	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.310.971</b>	<b>125.773</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.669.440)	(74.050)
Årets afskrivninger	(822.570)	(18.255)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.492.010)</b>	<b>(92.305)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.818.961</b>	<b>33.468</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>1.889.387</b>	<b>0</b>
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.791.631	4.544.941
Foretagne acontofaktureringer	(13.751.442)	(3.622.682)
	<b>1.040.189</b>	<b>922.259</b>
	<b>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>
Finansielle leasingforpligtelser	292.564	682.535
Kreditinstitutter i øvrigt	130.000	216.180
	<b>422.564</b>	<b>898.715</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GFB Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i driftsmidler samt virksomhedspant i varebeholdninger, fordringer, driftsmateriel og inventar på nom. 4.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 13.486.592 kr.

Til sikkerhed for øvrige kreditinstitutter er afgivet ejendomsforbehold på nom. 380.575 kr. i personbil. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 61.081 kr.

#### Garantier

Selskabet har stillet garantier for 1.580.980 kr.

#### Garantiarbejder

Der hensættes ikke til garantiarbejder, idet erfaringer viser, at garantiarbejder er yderst beskedne.